CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à APAE de Caçapava – pela
inauguração do "Jardim dos Sentidos", realizada no dia 16 de maio

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à APAE de Caçapava – Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais  –,  pela  inauguração do "Jardim dos Sentidos",
realizada no dia 16 de maio de 2025.

O novo espaço sensorial representa um avanço no cuidado,
inclusão e desenvolvimento dos alunos atendidos pela instituição.

O  "Jardim  dos  Sentidos"  é  mais  do  que  um  ambiente
terapêutico:  é  uma  demonstração  concreta  de  afeto,  inovação  e
compromisso com a qualidade de vida das pessoas com deficiência.

A iniciativa reforça o histórico da APAE de Caçapava como
referência em educação, reabilitação e inclusão social, além de refletir a
sensibilidade e dedicação de toda a equipe envolvida na construção de
um espaço tão acolhedor, funcional e transformador.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à APAE de Caçapava

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 27 de maio de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003300360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-21T10:39:45-0300